ADMINISTRAÇÃO DEMSULIADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

DECRETO N° 4.402, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n°2.683, de 12/112/94 e artigo 4o, da Lei N° 2.684, de 12/12/94,

DECRETA:

ARTIGO 1o- Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃOS- 0200- GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária 0201- Gabinete do Prefeitoe Órgãos Subordinados

0201- 03070202.005- Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (15) R$ 20.000,00

ÓRGÃO-1400- SECRETARIA MUNICIPAL DETRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401-13764481.078- Canalização de Sangas, Arroios e Ruas
4.1.1.0- Obras e Instalações (394) R$ 3.000.00

SOMA R$ 23.000,00

ARTIGO 2o- Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO- 1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

» 1401- 03070431.074- Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (389) R$ 23.000.00

SOMA R$ 23.000,00

ARTIGO 3o- Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital , exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO-1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.078- Canalização de Sangas, Arroios e Ruas
68)- Canalização da valeta da Rua Arthur de Jesus Ferreira (fundos com terrenos

do lado direito), canalização da valeta (esgoto) entre as Ruas Salgado Filho
e a Rua Coronel Oscar R. Jost (antes da BR/471- lateral), tela de proteção
da Sanga Preta, canalização de esgoto junto a BR/471 e Dona Carlota,
melhoria do acesso e saneamento básico no Bairro Navegantes,
canalização da vila Rio Pardinho, canalivzação das laterais da Av. Orlando

iipio di

Sanfa Cruz do Sul
Gente em ação.

•

ADMINISTRAÇÃO Df «SOLTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

Oscar Baunhardt (Linha Santa Cruz), canalização das laterais do acesso
Grasel, canalização da Travessa Evers, 15 de Novembro, Rua José R. da
Silva no Bairro São Cristóvão e outras a definir R$ 3.000,00

SOMA R$ 3.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
que consta do Orçamento de Capital, exercíciode 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRASNPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
06 - Draga (1) R$_ 23.000.00

Soma... R$ 23.000,00

ARTIGO 5o- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabibete do Prefeito, 15 de dezembro de 1995.

DR.

umpra-se

Administração

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação.

ILHERME HEI

tefeitpyMujncipal de
SantajCruz do Sul-RS